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“Səyahət əvvəlcə insanın nitqini kəsir, sonra isə 
onu bir rəvayətçiyə döndərir”.

İbn Batuta
 

“Bütün səyahətlərin gizli bir məqsədi var, 
ancaq səyahətçinin də bundan xəbəri yoxdur”.

Martin Buber

Bu kitab bir evə qayıdış hekayəsidir.
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Niyə ev?

Ev – içində doğulduğumuz ilk kainatdır. Dünyadakı ilk 
döşəyimiz, yuxumuz və röyalarımızdır... Yaxşı və pislə tanış ol-
duğumuz yerdir; ilk üsyanımızı, ilk itaətimizi burada etmişik. 
Sevinci də, kədəri də ilk dəfə evdə dadmışıq. Xəyalların, mə-
yusluğun, utancın, həyəcanın ilki daima evdə yaşanır. Sevgini 
tapdığımız ilk sığınacağımızdır ev...

Bütün yaxşı və pis xatirənin bir məkanı var. İnsanlar məkan-
ları özlərinin şəkilləndirdiklərini düşünsələr də, əslində, insan-
ların duyğu və düşüncələrinə məkanlar biçim verir. Ev doğul-
duğumuz gündən bu günə qədər xatirələrimizin, xatırlamaq və 
unutmaq istədiyimiz hər şeyin məkanıdır.

Həyatımızda ən çox iz buraxan hadisələr doğulduğumuz 
evdə baş verir. Ora qətiyyən dörd divardan ibarət bir yer de-
yil. Ailə bağından tutmuş evdəki münasibətlərə, oynadığımız 
oyunlardan  xəyallara qədər, gördüyümüz və ya görərkən məhəl 
qoymadığımız hər şeyin izi o evə aiddir. Ailə üzvlərini, ab- 
havanın ahəngini və xəyallarımızı bir yerə cəm etsək, evin ortaq 
tarixini və ruhunu əmələ gətirərik. Orada duyğular bir-birinə 
qarışır, düşüncələr bir-birinə oxşayır. Əşyalar kimi şüuraltınızı 
da birlikdə yaşadığımız insanlarla bölüşürük.
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Biz böyüdükcə ev bizi müşayiət edir. Bizə kökümüzü, sa-
hibsiz olmadığımızı xatırladır. Bir evə aid olmaq yolumuzu 
azanda geri qayıtmaq üçün bir ünvanımızın olması deməkdir. 
Aidlik hissini, ailədəki mövqeyimizi orada qurduğumuz müna-
sibətlərlə əldə edirik. “Biz kimik?” sualının cavabı, xarici dün-
yaya və başqalarına aid fikirlər doğulduğumuz evdə formalaşır. 
Daxili və xarici ifadələrimiz doğulduğumuz evin dilini əks etdi-
rir. Həqiqi ana dilimiz orada danışdığımız, şüuraltımızı doldu-
ran dildir. 

Həyat – ilk evimiz sayılan, ana bətnindən çıxaraq doğuldu-
ğumuz və uşaqlığımızın keçdiyi evə, oradan da “Öz evim” ad-
landırdığımız evlərə uzanan, sonu olmayan bir köç hekayəsidir. 
Ata-ana ilə qurulan bağlantı sonrakı əlaqələrdə mövcud prob-
lemləri anlamaq üçün yenidən baxılması zəruri olan bir istinad 
nöqtəsidir. Məhz buna görə valideynlərimizlə aramızdakı əlaqə 
heç vaxt bitmir və bizə hər dəfə özünü xatırladır.

Sağalmaq üçün yaralandığımız yerə geri qayıtmalıyıq. Do-
ğulduğumuz evə qayıtmaq, orada yaratdığımız münasibətlərlə 
üzləşmək, unutmaq istədiyimiz xatirələrin üstündəki örtüyü 
qaldırmağa cəsarət etmək çətin, ancaq insana azadlıq bəxş edən 
hərəkətdir. Kristian Bobinin dili ilə desək: “Dünyanı yalnız bu 
cür tanımaq mümkündür: oradan qaçaraq, orada yaşamaqla”. 
Evə qayıtmaq da belədir: “Biz oradan uzaqlaşdıqca, bizi geriyə 
çağırır...”
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1. Bölüm

İLK EVİMİZ
 

“Ev müxtəlif alın yazılarının dilə gəldiyi və özü-
nü ifadə etməyə başladığı yerdir. İnsanın gələcə-
yinin beşiyidir”.

     Con O’Donoh

Doğulduğumuz evin özünəməxsus rəngi, qoxusu, orada 
yaranmış əlaqələrin öz tərzi vardır. Hekayəmiz o evdə başlayır 
və böyüdükcə bir çox şeyin şahidi oluruq. Şahid olduğumuz 
hadisələrə məna yükləyir, onları duyğuya çevirir, mənliyimizə 
qatırıq. Məyusluğumuz, soyumayan qəzəbimiz, mükəmməl ol-
maq səyimiz, həyəcanımızın ilk toxumları doğulduğumuz evdə 
atılır. Orada öyrəndiyimiz hər şeyi bu gün qurduğumuz həyata 
daşıyırıq.

Doğulduğumuz ev mənliyimizi formalaşdırır. Z.Freydə 
görə, ruhi mənlik hər şeydən əvvəl cismani mənlikdir. Bədəni-
mizin hüdudlarını başa düşmək üçün bizim xarici hüdudlara 
ehtiyacımız var. Bunun üçün ən uyğun yer isə evdir.

Biz dünyaya gələrkən bədənimizi dərk etmirik. Körpə-
ni müşahidə etsəniz, onun qollarını qeyri-ixtiyari sağa-sola 
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hərəkət etdirdiyini görərsiniz. Uşaqlar yeriməyi öyrəndikcə di-
varlara və əşyalara toxunmadan hərəkət etməyi öyrənirlər. 

İki yaşına çatdıqda isə onlar davranışları ilə evdəki bütün 
qaydaları pozmağa başlayırlar. Ata-ananın gözünün içinə baxa-
baxa etdikləri dəcəllik məhz bu qanunların varlığına əmin 
olmaq üçündür. Şəxsiyyətin formalaşması yolundakı bu ilk 
müqəddəs müqavimət yeniyetməlik illərində zirvəyə çıxır. Va-
lideynlərinə nə qədər güvənə biləcəklərini sınamaq istəyən ye-
niyetmələr tez-tez onları əsəbiləşdirirlər. Divarlara dəymədən, 
yaxın insanları narahat etmədən nə münasibətlərin möhkəmli-
yini anlamaq, nə də daxili qaynaqları kəşf etmək mümkündür. 
Məhz buna görə doğulduğumuz ev sərhədlərimizi müəyyənləş-
dirmək və özümüzü kəşf etmək baxımından uşaqlıq və yeniyet-
məlik çağında böyük əhəmiyyət kəsb edir. Bugünkü əhvalımız, 
duyğularımız, düşüncələrimiz, zəif və güclü tərəflərimizdə hələ 
də ilk evimizdən izlər mövcuddur. 

 “Ailə, nə qədər yaxşı olursa olsun, ora bizim hər istə-
diyimiz şeyi əldə edə bilməyəcəyimiz və bunun öhdəsin-
dən necə gələcəyimizi öyrəndiyimiz yerdir”.

                   Adam Filips

İnanmaq istəyirik ki, ata və analar dünyaya uşaq gətirərkən 
niyyətləri onları qorumaq, ruhən yetkinləşmək yolunda sevgi 
ilə müşayiət etmək və onların qayğısına qalmaqdır. Bununla 
belə, çox az ailə bunu şüurlu şəkildə anlayır və buna əməl edir. 
Belə ki, insanların əksəriyyəti  evləndikdən sonra onlardan göz-
lənən rolu ifa etmək və ictimai status əldə etmək refleksi ilə va-
lideyn olur.


